

Zapisy: 1) dla XX. *Bernardynów w Łęczycy* rubli sr. 450; 2) dla ubogich w temże mieście, ru: sr. 300, przez Józefa *Majewskiego* uczynione, Rada Administracyjna zatwierdziła.

W zesłą Środę, o godzinie Smej wieczorem, odbył się w Kościele Prawosławnym, Cytadelli *Alexandryjskiej*, obrzęd zaślubin Wgo Mikołaja *Kwasznina-Samarin*, Kapitana Inżynierów W. R., z Panną *Alexandą de Tenner*, Córką JW. Jenerała Lejtnanta *de Tenner*, Naczelnika Zarządu pomiarów trygonometrycznych Królestwa Polskiego, i JW. Katarzyny z *Savoynich*, Córki ś. p. Jenerała Piechoty *de Savoyny*. Błogosławił Młodej Parze JW. Protorej *Gorajn*. Nowożeńcy po tygodniowym pobycie w domu Rodziców Panny Młodej, udali się w dniu wczorajszym do *Iwanogoroda*.

Na mocy rozkazu wyższej Władzy, fundusze i majątek do niżej wymienionych osób, które potajemnie wydały się za granicę kraju, w myśl art. 340 i 341 kodeksu karnego, na rzecz skarbu zabezpieczone być mają, a mianowicie: *Karola Beem*, jubilera, rodem z gm: *Solec Pt*u *Opatowskiego*, obecnie we *Lwowie* przebywającego; i *Ludwika Bronok v. Browak* syna *Wincentego*, szlachcica z wsi *Siekierki* w *Gub: Augustowskiej*, który po ukończeniu 6 klas w *Gimnazjum Łomżyńskim*, a 7ej w *Suwałkach*, za prywatnego *Pisarza* przy konstrykcyi w *Peie Łomżyńskim* pozostawał, i obecnie w *Paryżu* znajduje się.

Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch:, na przedstawienie Rady Głównej Opiekuńczej *Instytutów Dobroczynnych*, mianowała na dniu 13 b. m. Opiekunem Prezydującym w *Radzie Opiekuńczej zakładów dobroczynnych Pt*u *Radzyńskiego*, *W. Stani: Szlubowskiego*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Płockiej, zawiadomił strony interesowane, że pozostałe po *Andrzeju Lubinkowskim* *Komorniku* przy *Trybunale*, akta eksekucyjne, do dalszego działania i zachowania w *swem archiwum*, wydane zostały *Józ: Lubinkowskiemu* *Komornikowi* przy *Trybunale*.

Bank Polski. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu instrukcyi z d. 30 Grud: (11 Stycz: 1837/3 i 2/14 Paźdz: 1845 r., przepisujących sposób i termin losowania Certyfikatów lit: B, w zamian za złożone w *Komisji Umorzenia Długu Krajowego*, *Obligacje Częstkowe* z pożyczki 150 miljonowej wystawionych, odbędzie się w *Banku Polskim* w d. 21/23 b. m. i dni następnych, zaczynając od godziny 10tej z rana, w obec *Komisji Umorzenia Długu Krajowego* i *Delegowanych* od *Komisji Rz: P. i Skarbu*, włożenie do kół kartek z numerami do Certyfikatów lit: B, należących; samo zaś tychże Certyfikatów losowanie podług numerów

kontrolni na dole po lewej stronie każdego Certyfikatu zamieszczonych, nastąpi d. 16/23 t. m. — *Prezes*, *Radea Tajny*, *J. Tymowski*. *Nacz: Kancz*, *Łubkowski*.

Jutro o godz: 12ej w południe, odbędzie się *Posiedzenie Opiekunek Zakładu Sierot i Sal Ochron*.

Szanowne zwłoki ś. p. *Hrabiny Heleny z Hr: Dzeduszyckich Kasztelanowej Sierakowskiej*, po ich nabalsamowaniu, wystawione zostały na katafalku w jednym z pokoi domu zmarłej na *Lesznie*. Przy czasowo urządzonym *Ofiarze*, odprawiane były codziennie *Msze Śte*; *Zakonnicy z Klasztoru XX. Karmelitów z Leszna*, śpiewali wigilje, a pobożni odwiedzali zwłoki przez ciąg trzech dni ubiegłych. Wczoraj odbyła się *exportacja* do *Kościoła XX. Reformatów*, z kąd zwłoki do dóbr zmarłej przewiezione zostaną. Na czele *Duchowieństwa świeckiego i zakonnego*, *exportował JW. Xiądz Prałat Dekert Archidyakon Metro: Warsz.*

Jutro o godz: 10ej z rana, w *Kościele XX. Reformatów*, odbędzie się *żałobne Nabożeństwo* za duszę ś. p. *Marcellego Michałowskiego*, jako w drugą rocznicę zejścia *Tegoż*; na które zaprasza się *Krewnych*, *Przyjaciół i Znajomych*.

Mateusz Krzeziński, *Obywatel M. Warszawy*, *opatrzonny ŚŚ. SAKRAMENTAMI*, w 55tych roku życia, wczoraj przeniósł się do wieczności. *Stroskana Zona*, pozostałe *Dzieci* i *liczne Rodzeństwo*, zapraszają *Przyjaciół i Znajomych*, na *obrzęd pogrzebowy* z domu *Nro 956 za Żelazną bramą*, jutro o godz: 3ciej po południu, odbędzie się mający.

Wczoraj po krótkiej słabości, rozstał się z tym światem *Joachim Lubliński*, znany *Fabrykant* *pojazdów*, przy ul: *Elektoralnej* *zakład swój utrzymujący*.

We wsi *parafialnej Pacyna*, w nocy z d. 21 na 22 z. m. *niewiadomi złoczyńcy*, wyciągnąwszy skobel z kłódką z pierwszych drzwi frontowych, weszli do *Kościoła*, i *świątokradzką ręką* dopuścili się *kradzieży* następujących rzeczy poświęconych: 1) *puszki srebrnej z Komunikantami*; 2) *Monstrancji*; 3) *Kielicha z patyną*; 4) *Puszki do chorych*, w której znajdowało się miejsce na *Komunię Śtą*, od góry w połowie odkręcała się gdzie był *Olej Śty*, u góry był *krzyżyk* z jednej strony z *cyframi X. J. S.*, na drugiej 1833; 5) *Komzy sztuk sześć*, i *dwoch skarbon z pieniędzmi*.

W darze do zamierzonej *Loterji fantowej* na dochód *Instytutu moral: zanied: dzieci*, złożono: *dwa termometry małe*; *pantofle żółte saffanowe*; *sztuchy piękny (Głowa CHRYSUSTA)* w *2ch exemplarzach*; *kieliszków kryształowych rzniętych dwa*; *dwie czapeczki męzkie gustowne roboty*.

W upłynionym tygodniu, to jest od d. 31 Paździer: (12 Listop:) do dnia 13 Listop: r. b., *srowadzono do*

Warszawy: żyta korcy 3480, pszenicy korcy 4276, jęczmienia korcy 2527, owsa korcy 3991, grochu polnego korcy 519, kaszy jęczmiennej korcy 735, kartofli korcy 2392, siana centnarów 4705, słomy centnarów 2532.

Wyszedł z druku *Kalendarz Astronomiczno-Gospodarski*, na rok 1849, nakładem dawniej *Pukszty*, a teraz *Wdowy G. Salzstein*. Zawiera, prócz zwyczajnej części kalendarzkiej, wymienienie Osób Najjaśniejszej RODZINY CESARSKIEJ; poczet dni galowych; różne pożyteczne gospodarskie przepisy; powiastki; jarmarki; tabellę odchodu i przychodu poczt, i t. d. Cena egzemplarza zł. 2; biorącym tuzinami, odstępuje się rabat. Składy główne: u *Wdowy G. Salzstein* przy ulicy Franciszkańskiej Nro 1802, i w Księgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nro 496.

(Art. nad:). Wielką radość Wujowi sprawiła mała *Klementynka*, która przed kilku dniami na jego intencję, datek na sztachety żelazne przed Kościołem PP. *Wizytek*, do Red: Kurjera przesłała. Za co chcąc na jej imieniny wywdzięczyc się wujaszek, za każdy dzień który przeżyła, grosz policzywszy, przesyła na takiż sam cel do Redakcji kwotkę zł. 16 gr. 16, pragnąc drobną tą ofiarą wyjednać u BOGA i N. BOGA-RODZICY, aby mała *Klementynka*, zawsze zdrową, BOGU i ludziom miłą, chowała się.

W płodnym w dobre pomysły zakładzie cukierniczym *P. Grohnerta*, zbudowaną została, jak donieśliśmy w swoim czasie, kolej żelazna, dowożąca chłodniki (ciepliki), truneczki i różne specjały. Koleją żelazną łatwo daleko zajechać można, dla tego zakład *Klopferta* (dawnego spółnika *Grohnerta*), raptem wyjechał na widok publiczny z panoramą *Pirenejską*, umieszczoną w oknie cukierni na Krakowskiem-Przedm. Widowisku temu z niemałym zajęciem przyglądają się pachołeta, dziewczeczki, a trafem nawet bardzo poważne osoby. Bo i proszę, poco kark łamać po dalekich urwiskach, i skałach kiedy tu mamy:

Jakby kopce stworzenia, góry niebotyczne.....

Na czarownym schyłczku góry mchem porosłej, stoi chatka pustelnika, który ze słodkiem (bo z cukru) obliczem, w czekoladowym (jak należy) płaszczu, otwiera drzwiczki skromnej strzechy, zdając się śpiewać:

Goniąc złotego słońca, różana jutrzeńko,

Jużes to w chatki mojej zajrzała okienko!

Prawda że całej tej scenie, zamiast złotego słońca, przyświeca lampa astralna, ale dla efektu to jeszcze lepiej, zwłaszcza że światło takie potrzebnem jest dla zamaskowania kieliszków z winem szampańskiem, tuż naprzeciw niepomalu zdziwionego *Kurzonkojada* pustelnika, wystawionych. Ej, moiści Pustelniku, nie kuście się po to wino, bo byście chyba niewrócili do chałupy po papierowym mstku i pod skrzydłami wiatraczka; (trzeba wiedzieć, że dla uzupełnienia tej sielskiej sceny, jest tam i mostek i wiatraczek). Z resztą niezły to koncept

to wino szampańskie; co prawda, to prawda, i każdy patrząc na owe kieliszki z górą napełnione, gotów jest zaśpiewać z chórem *Roberta Djabła*:

Pijcie ach pijcie, to szumiące wino!

Tymczasem rzecz szczególna, wino to zjeść koniecznie potrzeba, boć to nie innego tylko przezroczysta i wonna galareta, pokryta warstwą pianki, co wszystko razem doskonale szampański trunek naśladuje. Niepytaliśmy się *P. Klopferta*, co taki figiel kosztuje; niewątpim jednak, że i za ten pomysł drogo sobie niekaże płacić, zwłaszcza że jednym z najlepszych jego i *Grohnerta* pomysłów, jest sprzedaż wyrobów cukierniczych po nader przystępnych cenach.

Tygodnika *Rolniczo-Technologicznego* Nr 44 i 45 ty, wyszły z druku, i obejmują między innymi, następujące artykuły: Jak mieć dobrych i wypłatnych czynszowników; O uprawie tytoniu; O pasieniu zwierząt domowych na stajni, i t. d.

Do nierozegranych przy wiście gr. 10, dołożone zł. 5, J. C. składa w Redakcji Kurjera na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

Zając Agnieszka, lat 39, rodem z wsi Stary Zamość G: Lubelskiej, w służbie pod Nr 473 b. przy ulicy Senatorskiej zostająca, onegdaj z rana dostrzeżoną została w stacji na górze, gdzie sama sypiała, w łóżku nieżywą. Śmierć nastąpiła, jak wnosić można, z zagrzenia. (G. P.)

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 45 (zł. 96 gr. 10), dają rs. 14 k. 44 (zł. 96 gr. 8); wartość kuponu k. 24⁵/₁₀.

Na wczorajszym przedstawieniu *Lukrecji Bordzji*, wszystkie miejsca Teatru Wielkiego były zajęte. Publiczność sprawiedliwemi oklaskami wynagradzała naszych Śpiewaków; a po ukończeniu przywołano *JPanią Rywackę 4-kroć*, *JPP. Dobrskiego i Trozla* po 3 kroć; po Tańcach, przywołani *Wszyscy*.

Listy z *Londynu* z d. 14 b. m. donoszą o rozpoczynających się tamże licytacjach, na sprzedaż wełn kolonialnych. Wełna zagraniczna (a zatem i nasza), jest tam teraz nominalnie o 25% tańsza aniżeli w Kwietniu r. z. Dowozy zboża do *Anglii* są już ogromne, ceny jednak trzymają się, a to z powodu, iż już nie ma wątpliwości, że zbiory w tym roku niepomysłnie w *Anglii* wypadły.

W dniu 26 z. m. umarł we *Lwowie* s. p. *Michał Hałuszczyński*, Expedytor Sądu Szlacheckiego, lat 95 liczący.

Anglja. — Lord *Jan Russel* zachorował w swojej wiejskiej posiadłości. — Podług dziennika *Czasy*, Król *Ludwik Filip* i jego rodzina, zostaną na dłuższy czas w *Richmond*; niedawno ta rodzina otrzymała z *Paryża* znaczną ilość klejnotów, będących jej własnością prywatną — Do 13go b. m. zachorowało w *Londynie* i okolicy 303 osób na cholere, um: 157; na prowincji zach: 70, um: 42; w *Szkocji* zach: 616, um: 315. —

Namiestnik irlandzki 16go b.m. spodziewany był z powrotem w *Dublinie*. W *Clonmel* i okolicy trwa spokojność, 13go b.m. miano przewieźć więźniów z tegoż miasta do *Dublinu*; 4 konnemu powozowi, w którym pomieszczono Panów *O'Brien*, *Meagher*, *M'Manus* i *O'Donohoe*, towarzyszył oddział 100 konstablerów i oddział dragonów. W *Dublinie* uwolniono za rękojmnią 13 więźniów.

Austria. — *Gazeta Wiedeńska* zawiera urzędowe rozporządzenie Cesarskie z dnia 10go b.m., zwołujące posiedzenia sejmu do *Kremsier*, nie na 15ty, lecz na 22gi b.m. — »Wyrokiem sądu doraźnego z dnia 14go b.m.: 1) Jan *Horvath*, rodem z *Sagh* w Węgrzech, lat 33 mający, wyznania katolickiego, żonaty, szwec, i Podporucznik byłej gwardji narodowej w *Hernals*, za udział w zbrodni buntu, czynnem poduszczaniem do zbrojnej wycieczki przeciw cesarsko-królewskiemu wojsku, i osobiste przewodniczenie temu przedsięwzięciu, w czasie kiedy gwardja narodowa w *Hernals* już była broń złożyła; 2) Józef *Dangel*, szeregowy z 18ej kompanji pułku piechoty linjowej Kawalera *v. Hass*; i 3) Antoni *Ryklinski*, szeregowy z 6ej kompanji 1go bataljonu landweru z pułku piechoty Xcia Nassauskiego, za przeniewierzenie się i krzywoprzysiężkie odszczepienie się od swych oddziałów, przejście do rokoszan i bunt zbrojny, w skutek odezwy JO. Jenerała Feldmarszałka Xcia *Windischgraetz* z 20go i 23go Paźdz., oraz 1go Listop: r. b., skazani zostali na śmierć przez powieszenie; kara ta została jednak wykonaną przez rozstrzelanie prochem i kulą, dziś o wpół do 5ej po południu, w tutejszym rowie miejskim. *Wiedeń* 15go Listopada 1848.» — Dodatek wieczorny *Gazety wiedeńskiej* z dnia 16go b.m. zawiera co następuje: »*Wacław Messenhauzer*, rodem z *Prasnicy* w Morawji, 35 lat mający, Katolik, stanu wolnego, literat, w skutek śledztwa sądu wojennego, przez własne zeznanie protokółarnie spisane, uznany: że w charakterze tymczasowego Dowódczy gwardji narodowej wiedeńskiej, wzniecił bunt zbrojny w *Wiedniu* i okolicach, oraz w kilku prowincjach, przez odezwy i zachęcanie do pospolitego ruszenia; że po ogłoszeniu nawet stanu oblężenia stolicy wraz z przedmieściami i okolicą na mocy proklamacji JO. Jenerała Feldmarszałka Xcia *Windischgraetz* z daty 20go i 23go Paźdz., dalszej odezwy z 25go Paźdz., i rozkazu tegoż dodatkowego z tejże daty, podburzył do buntu przeciw wojsku wysłanemu do *Wiednia* przez Monarchę, konstytucyjnego Cesarza, w celu przywrócenia spokojności i porządku, i takowe usiłował skłonić do wiarołomstwa; że przez następny swój rozkaz terrorystyczny zarządzający obronę *Wiednia* przed nadejściem wojskiem do ostatka, a tem samem opór zbrojny czynnie kontynuował; że po zawarciu nawet kapitulacji w przedmiocie poddania miasta Jenerałowi Feldmarszałkowi, 30go Października w południe wydał w licznych exemplarzach dwa

buletyny, niby o zwyczajkiem posuwaniu się zapowiedzianej już w dniu 28ym Października armji węgierskiej, przez co złamanie zawartej kapitulacji sprowadził; przeto *Wacław Messenhauzer*, wyrokiem sądu wojennego z dnia 11go bieżącego miesiąca objawionym 14go t.m. b. r., na mocy pomienionych proklamacji, oraz art: 62 § 4 kodeksu wojennego, skazany został na powieszenie; wyrok ten 16go b.m. rano o w pół do 9tej, wykonany został w tutejszym rowie miejskim przez rozstrzelanie prochem i kulą. *Wiedeń* 16go Listopada. Od C. K. wojennej centralnej Komisji śledczej.» — Hrabia *Stadion* ma być mianowany M. spraw wew.; a Jenerał *Cordon* M. wojny. — W *Medyolanie* mianowano Komisję publicznego wsparcia pod przewodnictwem czci-godnego Kapłana Mgr: X. Franciszka *Strada*, z podestry, Dyrektorów publicznych zakładów dobroczynności i innych osób złożoną. Komisja ta trudni się rozdawaniem roboty albo pieniędzy, drzewa i chleba, ubogim, chorym i potrzebującym wsparcia. — Od czasu powstania cholery w *Galicji*, uległo tej zarazie razem 1131 miejsc, liczących 1,452,942 głów; z tych zachorowało na cholerę 43,493, umarło 28,515, a 3336 jeszcze jest w kuracji.

Francja. — Zgromadzenie Narodowe naradzając się nad budżetem za rok bieżący, 13go b.m. odrzuciło propozycję względem zniesienia Akademji medycznej w *Sztrasburgu*, oraz propozycję Pana *Jsambert*, aby zniesiono fakulteta teologiczne, czemu wymownie opierał się Arcy-Biskup *X. Sibour*. W końcu posiedzenia wznieciła się żywa sprzeczka w skutek interpellacji uczynionej przez Pana *Taschereau*, Prezesowi, dla czego ten wyznaczył już na dzień następny odnowienie wyboru Prezesa Zgromadzenia, kiedy to przypadało dopiero za 5 dni później. *P. Marrast* odpowiedział, że przyspieszył wybór przez wzgląd na coraz liczniejsze oddalenie się Deputowanych za urlopami. *P. Larochjacquelin* dotknął sarkastycznie Pana *Marrast*; a Zgromadzenie rozszło się śród powszechnego wzburzenia umysłów. W dniu następnym *P. Marrast* został znowu obrany Prezesem. Na tem posiedzeniu znajdowało się na galerjach mnóstwo gwardji narodowej z prowincji, przybyłej do *Paryża* na uroczystość ustawy. — Jenerałowie *Lamoricieri* i *Changarnier* 14go b.m. wyprawili w pałacu *Tulerji* festyn dla gwardji narodowej przybyłej z prowincji; wieczorem pałac był iluminowany. — Dziennik *Constitutionnel* jest za wyborem *Ludwika Bonaparte* na godność Prezesa Rzeczypospolitej, Dziennik *Sporów* przeciwko temu wyborowi.

Niemcy. — Król *Pruski* uwalniając Pana *von Bardenleben* od obowiązków Prezesa policji, poruczył mu zarząd komisaryjny zaważowanej posady Prezesa Rządu w *Arnsbergu*; Prezesem zaś policji w *Berlinie*, mianował Nad-Radcę rządowego *von Hinckeldey*. — Król *Bawarski* rozwiązał izby Deputowanych, i polecił za-

rzządzenie nowych wyborów wedle przepisów ustawy. — Dziennik praw Rzeszy zawiera rozporządzenie Arcy-Xięcia Zawiadowcy w przedmiocie zaprowadzenia związkowej flagi wojennej i handlowej.

Włochy. — Nowy PAPIEKI Minister wojny Jenerał *Zucchi*, 30go z. m. odbył przegląd załogi rzymskiej. Do wiedzy tego Dygnitarza doszły już liczne zażalenia na administrację dotychczasową. — Nadzwyczajna Komisja rządowa ustanowiona w *Bononji* pod prezesostwem Kardynała *Amat*, wkrótce będzie zwinęta.

Rozmaitości. — We Francji, młynarze używają od niejakiemu czasu pyłki jedwabnych, zamiast drucianych; mąka na nich pyłowana, jest nieznaną dotąd piękności. — Nowo przyjeły do jednego z leśnictw we Francji, młody gajowy (fryc) znajdując się na polowaniu, nie zdołał ani razu wystrzelić z fuzji, gdyż każdym razem spaliło na panewce, a nabój został w lufie. Obecny temu stary Podleśniczy przebił szpilką dziurkę od panewki, i kazał młodzieniaszkowi dać ognia. Wystrzał nastąpił okropny, tak iż fuzja wyleciała z rąk przestraszonego myśliwca, który poprzednio zapomniał odgryzać ładunki, i całe pakował do lufy. Podleśniczy chciał broń podnieść, lecz gajowy błagał go: »Na wszystko co ci jest najdroższego daj Pan pokój, broń jeszcze 5 razy wystrzeli.« Biedak nabił 6 ładunków od razu.

S Z A R A D A .

Druga wspak z *piętaszą* wprost, przyczyną nam bywa,
Że w pewnej grze, gracz dobry samochcąc przegrywa,
Drugie wspak i wprost *trzecie* są odwieczną bronią,
Wszystkie są w miastach prawdziwą ustronią.

(Leszła Szarada Ale).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bywat Luiza Żona Pułk: z Rossji; Będowski Winc: Oby: z Świętochowa; Chodorowicz Leop: Urzęd: z Wilna; Filipowicz Julja Ob: z Radomia; Fiszer Petronela Oby: z Domaniewic; Fedorowicz Salomea Oby: z Rossji; Gorecka Joanna Oby: z Krzykosy; Gawronski Zygm: Oby: z Pojeziory; Hoffman Tytus Oby: z Pobytkowa; Juryjew Wasili Szabs: Kap: z Petersburga; Karpow Pułkow: z Ciechanowa; Kasperek Marjanna Oby: z Boglewka; Kantorski Rom: Oby: z Kapłonos; Kobylański Ant: Oby: z Dąbrówki; Mamroth Lud: Oby: z Kalisza; Młoszewski Arnold Ob: z Mińska; Mysorowicz Józ: Oby: z Losia; Owidzik Jan Mecen: z Budzisk; Psarski And: Oby: z Wowała; Stecki Henr: Ob: z Rossji; Sikorski Tom: Ob: z Piotrkowa; Szaniawski Alex: Oby: z Mińska; Sobolew Mich: Jener: Lejt: z Lublina; Truskolaski Stan: Oby: z Dankowa. (G. P.)

MONIESTIENIA.

Do Składu Nasion Dra Fr. *Batzhold* przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, wprost pałacu Hr. Zamojskich, nadszedł nowy transport **CUKRU KRAJOWEGO** w całych głowach, Kant od gr. 39 do 49; **FARYNY** kamień od złp. 24 do złp. 33 gr. 18; **MUSZTARDA** francuzka, stoik po zł. 3, 2¹/₂ i 2, to jest: *Moutarde sans pareille* po zł. 3, *Moutarde de Düsseldorf aux fines herbes*; à la Ravigote i de Dijon zł. 2¹/₂; *Moutarde aux Cornichons*; à l'Estragon; aux Sardines; aux Anchois; aux Capres; à l'Echalotte; pour la santé, etc. etc., po zł. 2; *Musztarda zdrowia bez-korzenna*, stoik gr. 50; *Moutarde fine de Sarepta i Anglaise en poudre*, stoik zł. 2; *Moutarde anglaise de Londres i fine de Sarepta préparée*, stoik zł. 2 i zł. 2 gr. 10.

Handlującym odstępuje się znaczny rabat. Prózne stoiki przyjmuje się sztuka po gr. 10. — Tenże Skład kupując teraz Nasiona **RONICZYNY**, Szporku, Trawy, uprasza JJWW. i WW. Dzieńdźcio, którzyby mieli takowe do sprzedania, o rychłe nadesłanie prób, i wiadomości o ostatnich cenach. Przesyłki takie franko tylko przyjęte będą.

Potrzebny jest na wieś mil dwie od Warszawy, **NAUCZYCIEL**, posiadający język francuzki i niemiecki, oraz inne wiadomości Szkolne. Bliższa wiadomość u Rządcy Hotelu Polskiego.

W dniu 19 b. m. to jest w Niedzielę, między godziną 8m a 9tą wieczorem, w czasie obrzędu zaślubin w Kaplicy Zamkowej, zgubioną została **NIŻSZA CZĘŚĆ KOLCZYKA** Brylantowego, złożona z rubina wielkości soczewicy, z obwódką małemi dyamentami 16 i osadzonego ruchomo w girlandce o 13tu dyamentach i sześciu listkach u dołu. Wszystko à jour. O ile wiadomo, podjęła go jakaś biedna kobieta, i okazywała obecnie.

Zwraca się przeto na powyższą zgubę, uwagę Szanownych PP. Jubilerów; a Osobę która go znalazła, uprasza się o zwrot za sowitą nagrodą jaką sama sobie oznaczy. Zgłosić się należy do Szwajcara w Gmachu Komisji Rząd: Spraw Wew: i Duch: (Pałacu Mostowskich).



Dwa **KONIE** powozowe, z **POWOZEM** fabryki Warszawskiej, mocno zbudowanym, i Szorami ruskimi, do sprzedaży za cenę bardzo umiarkowaną, pod Nr 809 przy ulicy Solnej, w domu Gebetnerów; dowiedzieć się u Gospodarza.



FORTEPIAN o 6ciu oktawach, mahoniowy, jest do wynajęcia lub sprzedania. Wiadomość w pałacu Hr. Uruskiego w podwórzcu na 1m piętrze, nad Kancelarją miejscową.

SALON obszerny z Balkonem, 4ry **POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia angielska, Drwalnia, Piwnica, Góra, do najęcia każdego czasu, za cenę umiarkowaną przy ulicy Nowolipie Nro 2472, w bliskości pałacu Komisji Rząd: Spraw Wew: i Duchownych.

Z dwóch **LISTÓW** Zastawnych lit: B, oznaczonych Nr 280,708 i 322,451, jeden z tych skradzionym został, z powodu zaś, że drugi zmieniony bez zanotowania Nru, oznaczyć więc nateraz Nru skradzonego nie można; uprasza się wszakże, aby za dostarczeniem któregokolwiek z tych numerów, udzielić wiadomość pod Nr 294, lub w Sądzie Appelacyjnym do Dzwonkowskiego, za wynagrodzeniem, jeżeli szkoda odzyskaną będzie, Zł. 500.

W domu **Różlera** na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 451, jest **SKLEP** do wynajęcia do spółki, z Szafami. Wiadomość tamże.

Przy ulicy Freta pod Nr 258, przeciwko Cukierni dawniej Miniego, jest **MIESZKANIE** na dole, mogące służyć na Szynk, Jadalnię, lub jaki inny zakład, za cenę umiarkowaną, do najęcia od Nowego roku.

Osoba płci żeńskiej, posiadająca język francuzki, może mieć wygodny **PORÓJ** bezpłatny do mieszkania; zechce zgłosić się pod Nr 663 przy ulicy Leszno. Wiadomość u Stróża.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 2.
TEATR ROZ: Dziś, *Wnuzek. Doktor Medyczny. Narzeczone.*
TEATR WIELKI. Jutro, *Gizella.*